
UCHWAŁA NR XXXV/234/2017
RADY MIASTA BARTOSZYCE

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w mieście Bartoszyce.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) w związku z art. 40 ust. 9 i 10 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440, 1920 1948 i 2255 oraz z 2017 r. 
poz. 191 i 1089) Rada Miasta uchwala co następuje:

§ 1. 

Uchwała określa stawki opłat pobieranych przez Urząd Miasta za zajęcie pasa drogowego dróg miejskich, na 
cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam informujących o towarze, usługach , imprezie, osobie lub ruchu 
społecznym,

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3,

§ 2. 

1.  Za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg miejskich, o który mowa w § 1 pkt 1 ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

1) przy zajęciu jezdni do 20 % szerokości - 3,00 zł,

2) przy zajęciu powierzchni jezdni od 20 % do 50 % szerokości - 5,00 zł,

3) przy zajęciu powierzchni jezdni od 50 % do całkowitego zajęcia jezdni - 8,00 zł,

2. Stawki określone w ust. 1 pkt 1 stosuje się także do chodników, placów, zatok postojowych                      
i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych.

3.  Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 
1 m2 pasa drogowego w wysokości 2,00 zł.

§ 3. 

1.  Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 
powierzchni pasa drogowego drogi miejskiej, zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia 
infrastruktury technicznej, a w szczególności linii energetycznych, rurociągów, taśmociągów i innych urządzeń 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego:

1) w obszarze zabudowanym:

a) w jezdni – 200,00 zł,

b) w chodniku i poboczu – 150,00 zł,

c) w pozostałych elementach pasa drogowego – 25,00 zł,

2) na drogowym obiekcie inżynierskim – 200,00 zł

3) przy umieszczeniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje się stawki w wysokości 50% 
określonych w pkt 1 i 2,

Id: E0178005-7BE0-4015-85D2-51667C429D6E. Podpisany Strona 1



2.  Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt. 2 zajętego przez urządzenia infrastruktury 
telekomunikacyjnej za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego ustala 
się roczną stawkę opłat w wysokości 18 zł.

§ 4. 

1.  Za każdy dzień umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych nie związanych  z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, o których mowa  w § 1 pkt 3, ustala się 
następujące stawki opłat za 1 m2 powierzchni:

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomu obiektów handlowych, usługowych lub innych obiektów 
budowlanych – 1,50 zł,

2) pasa drogowego zajętego na reklamę informującą o towarze, usługach, imprezie, osobie lub ruchu społecznym 
– 2,00 zł,

§ 5. 

1.  Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności o którym mowa w § 1 pkt 4, w celach 
innych niż wymienione w § 1 pkt 1-3, ustala się następujące stawki opłat za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa 
drogowego:

1) pasa drogowego zajętego na tymczasowe stoiska handlowe – 2,00 zł,

2) pasa drogowego zajętego przez stoiska gastronomiczne – 1,50 zł,

3) pasa drogowego zajętego przez ogródek rekreacyjny – 1,50 zł,

2.  Za zajęcie pasa drogowego w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej lub 
jej części, przeznaczonych na cele mieszkaniowe i inne nie związane z prowadzeniem działalności ustala się 
stawkę roczną za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w wysokości   0,62 zł,

3.  Za zajęcie pasa drogowego przez obiekty nie wymienione w § 5 ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat za każdy 
dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego w wysokości 1,50 zł,

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bartoszyce.

§ 7. 

Traci moc uchwała nr VI/40/2011 Rady Miasta Bartoszyce z dnia 19 maja 2011 r. w sprawie wysokości stawek 
za zajęcie pasa drogowego na terenie ulic w mieście Bartoszyce.

§ 8. 

Do postępowań w sprawie ustalenia opłaty za zajęcie pasa drogowego w celach, o których mowa 
w dodawanym niniejszą uchwałą § 3 ust. 2 wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały, stosuje się stawki opłat w wysokości ustalonej niniejszą uchwałą.

Id: E0178005-7BE0-4015-85D2-51667C429D6E. Podpisany Strona 2



§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leonard Boiwko

Id: E0178005-7BE0-4015-85D2-51667C429D6E. Podpisany Strona 3




